
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del Settore  

AFFARI GENERALI, LEGALI E SERVIZI 

ALLA PERSONA 

 

N.    651 
 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

DELL’AUDITORIUM FRANCA RAME E DELL’ATTIVITA’ 

ARTISTICO TEATRALE MEDIANTE PROCEDURA 

NEGOZIATA. PERIODO OTTOBRE 2023 / SETTEMBRE 2026 - 

CIG 9907393F54. AGGIUDICAZIONE ALL’ASSOCIAZIONE 

ASSEMBLEA TEATRO DI TORINO. 
 

 

Il giorno 29/09/2023 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 02/10/2023 al 

17/10/2023.

 



. 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’AUDITORIUM FRANCA 

RAME E DELL’ATTIVITA’ ARTISTICO TEATRALE MEDIANTE PROCEDURA 

NEGOZIATA. PERIODO OTTOBRE 2023 / SETTEMBRE 2026 - CIG 9907393F54. 

AGGIUDICAZIONE ALL’ASSOCIAZIONE ASSEMBLEA TEATRO DI TORINO. 

 

LA DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI  

E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Richiamate: 

 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 16.06.2023 con la quale sono state approvate le 

linee di indirizzo per la predisposizione degli atti necessari per l’affidamento in gestione 

dell’Auditorium “Franca Rame” e dell’attività artistico-teatrale per il periodo Ottobre 2023-

Settembre 2026 demandando al Dirigente competente l’adozione di tutti gli atti relativi e 

conseguenti; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. 426 del 28.06.2023 ad oggetto “determinazione a contrarre per 

l'affidamento del servizio in gestione dell’Auditorium Franca Rame e dell’attività artistico-teatrale 

per il periodo Ottobre 2023 – Settembre 2026 - C.I.G. 9907393F54”, con la quale veniva indetta 

procedura negoziata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 

del D. Lgs. n. 50/2016 e smi., approvando altresì gli atti di gara e dando avvio alla procedura, da 

svolgersi in modalità telematica sulla piattaforma telematica “acquisti telematici.it”, in uso all’Ente; 

 

Precisato che con la determinazione sopra citata si definiva l’importo a base di gara, per il periodo 

ottobre 2023 – settembre 2026, pari ad € 118.423,32, dei quali € 0,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre IVA ai sensi di legge; 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. 556 del 30.08.2023 con la quale è stato nominato il seggio di gara 

e della Commissione giudicatrice; 

 

- la Determinazione assunta dal Segretario Generale n. 639 del 27.09.2023 con la quale sono stati 

approvati i verbali relativi ai lavori del seggio e della commissione giudicatrice per l’affidamento 

della gestione in oggetto in seduta 30.08.2023 e 4.09.2023; 

 

Dato atto che dal succitato provvedimento si rileva che dai verbali di gara si perveniva alla 

formulazione della seguente graduatoria finale: 

 

Denominazione 

ditta 

Punteggio 

offerta tecnica 

Punteggio 

offerta 

economica 

Punteggio 

totale 

Importo offerta 

economica 

Percentuale 

ribasso/rialzo 

ASSOCIAZIONE 

ASSEMBLEA  

TEATRO 

49.0000  20.0000 69.0000 € 117.239,09  - 1.00000% 

 

 

Ritenuto, quindi, opportuno procedere all’aggiudicazione relativa alla procedura negoziata in 

oggetto, in favore dell’Associazione Assemblea Teatro, con sede in Via Pasquale Paoli 10, 10134 

TORINO, P.I. 01656620018, che ha offerto un ribasso d’asta del 1.00000%; 

 

 



. 

 

 

Tutto quanto sopra premesso e considerato, inoltre, che: 

 

- la spesa per l’esecuzione dell’appalto, tenuto conto del ribasso pari al 1.00000% offerto 

dall’impresa, risulta di € 117.239,09 al netto di IVA; 

 

- evidenziato che l’aggiudicazione in oggetto diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del citato D. Lgs. 50/2016; 

 

- fatto salvo quanto previsto al comma 11 dell’art. 32 D. Lgs. n. 50/2016, la stipulazione del contratto 

avverrà secondo quanto stabilito dai commi 8 e 9 del medesimo art. 32 D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, i requisiti di partecipazione 

autodichiarati in sede di gara dall’impresa sono in fase di verifica mediante il sistema telematico 

Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico come disciplinato dalla delibera ANAC n. 464/2022; 

 

Dato atto che il Codice Identificativo di Gara relativo all’affidamento in discorso è il 

seguente: C.I.G. 9907393F54; 

 

Dato atto che i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, il responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Valentina Calò, Responsabile del Servizio Politiche Culturali e Biblioteche; 

 

Dato atto altresì ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

 

Dato atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione, il Responsabile del servizio 

ne attesta la regolarità amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000; 

 

 Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete, al Dirigente del Settore Affari 

Generali, Legali e Servizi alla Persona, Dott.ssa Mara Miretti, nominata con decreto sindacale n. 34 

del 23.12.2021, ai sensi degli artt.107 e 110 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 10.8.2000 e 

per l’art. 45 dello Statuto Comunale – 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

1. di aggiudicare, per tutte le ragioni dettagliate nella parte motivazionale, l’affidamento del 

servizio di gestione dell’Auditorium “Franca Rame” e dell’attività artistico-teatrale per il 

periodo Ottobre 2023 / Settembre 2026 all’Associazione Assemblea Teatro con sede in Via 

Pasquale Paoli, n. 10, 10134 TORINO, P.I. 01656620018, che ha offerto un ribasso d’asta del 

1.00000%, per € 117.239,09 oltre IVA, dei quali € 0,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso, così di complessivi € 132.480,12, IVA 10% e 22% compresa; 

 



. 

 

2. di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016, i requisiti di partecipazione 

auto dichiarati in sede di gara dall’impresa sono in fase di verifica e che pertanto 

l’aggiudicazione diventerà efficace con la positiva conclusione delle verifiche di che trattasi; 

 

3. di rideterminare gli impegni di spesa, comprensivi di IVA al 10% e 22%, assunti con 

determinazione dirigenziale n. 426 del 28.06.2023, come segue: 

 

Bilancio pluriennale 2023: 

cap. 12045000 “Spese gestione sala spettacoli” € 11.040,01; 

 

Bilancio pluriennale 2024: 

cap. 12045000 “Spese gestione sala spettacoli” € 44.160,04; 

 

Bilancio pluriennale 2025 

 

cap. 12045000 “Spese gestione sala spettacoli” € 44.160,04; 

 

in cui le obbligazioni risulteranno esigibili dando atto che l’importo complessivo di € 33.120,03, 

IVA 10% e 22% compresa, relativo all’anno 2026 sarà stanziato sul bilancio di competenza; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Valentina Calò, Responsabile dei 

Servizi culturali, Biblioteche, sport e associazioni, e che non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse, neanche potenziale, nei confronti del soggetto parte del rapporto contrattuale, ai sensi 

dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e della Legge n. 190/2012 e s.m.i.; 

 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D. Lgs. 50/2016, dell’avvenuta 

aggiudicazione verrà data comunicazione ai partecipanti alla gara; 

 

6. Di dare atto che ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, apposito avviso viene pubblicato sul 

sito internet dell’ente alla sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MIRETTI MARA in data 29/09/2023



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona nr.651 del 29/09/2023

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ASSEMBLEA TEATRO  SERVIZIO DI GESTIONE DELL'AUDITORIUM FRANCA RAME E DELL'ATTIVITA' ARTISTICO
TEATRALE periodo: OTTOBRE 2023 - SETTEMBRE 2026

0003620 - ASSEMBLEA TEATRO ASSOCIAZIONIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 120450002023

ESERCIZIO: 2023 Impegno: 2023 889/0 Data: 28/06/2023 Importo: 11.040,01

11.040,01Importo:29/09/2023Data:2023 889/1Subimpegno di spesa:2023ESERCIZIO:

9907393F54C.I.G.:

SPESE GESTIONE SALA SPETTACOLI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ASSEMBLEA TEATRO -  SERVIZIO DI GESTIONE DELL'AUDITORIUM FRANCA RAME E DELL'ATTIVITA' ARTISTICO
TEATRALE periodo: OTTOBRE 2023 - SETTEMBRE 2026

0003620 - ASSEMBLEA TEATRO ASSOCIAZIONIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 120450002024

ESERCIZIO: 2023 Impegno: 2024 131/0 Data: 28/06/2023 Importo: 44.160,04

44.160,04Importo:29/09/2023Data:2024 131/1Subimpegno di spesa:2023ESERCIZIO:

9907393F54C.I.G.:

SPESE GESTIONE SALA SPETTACOLI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona nr.651 del 29/09/2023

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ASSEMBLEA TEATRO -  SERVIZIO DI GESTIONE DELL'AUDITORIUM FRANCA RAME E DELL'ATTIVITA' ARTISTICO
TEATRALE periodo: OTTOBRE 2023 - SETTEMBRE 2026 (DPP 501/23)

0003620 - ASSEMBLEA TEATRO ASSOCIAZIONIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 120450002025

ESERCIZIO: 2023 Impegno: 2025 53/0 Data: 28/06/2023 Importo: 44.606,12

44.160,04Importo:29/09/2023Data:2025 53/1Subimpegno di spesa:2023ESERCIZIO:

9907393F54C.I.G.:

SPESE GESTIONE SALA SPETTACOLI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

 RIVALTA DI TORINO li, 29/09/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO in data 29/09/2023


